ПРОТОКОЛ № 23/21
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная
31 мая 2021 года
13 часов 00 минут
13 часов 35 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок по устранению замечаний в соответствии со сроками Предписаний, выданных ранее.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №319 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Волго-Трэйд» (ИНН 5256165850).
- Акт №ВП-789/05/21(1) от 27.05.2021 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Гефест» (ИНН 5239010310).
- Акт №ВП-378/05/21(1) от 27.05.2021 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙТОРГМОНТАЖ» (ИНН 5256163388).
- Акт №305 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – Общества с ограниченной ответственностью «Пульсар» (ИНН 5262283789).
- Акт №306 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280).
- Акт №307 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МегаПроМ» (ИНН 5262254192).
- Акт №308 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТСЖ-Строй» (ИНН 5262260975).
- Акт №309 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСнабКомплект-НН» (ИНН 5257138521).
- Акт №310 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСМАГИСТРАЛЬ НН» (ИНН 5260412830).
- Акт №320 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭКОВЕСТ» (ИНН 5262283958).
- Акт №321 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Камнеград Нижний Новгород» (ИНН 5256121557).
- Акт №322 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Стройстандарт» (ИНН 5248036964).
- Акт №323 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АвтоСтрой» (ИНН 5248041146).
- Акт №324 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СтройИндустрия-В» (ИНН 5247049880).
- Акт №325 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СОЮЗ-17» (ИНН 5259127733).
- Акт №315 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью ВестаСтрой» (ИНН 5258115453).
- Акт №314 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК-Волга» (ИНН 5260321950).
- Акт №313 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Эра» (ИНН 5250067021).
- Акт №311 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Газовые Технологии Комфорта» (ИНН 5260201928).
- Акт №317 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГаммаСтрой-НН» (ИНН 5259125609).
- Акт №312 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ИНН 5257169664).
- Акт №318 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ИНН 5262351534).
- Акт №316 от 27.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОРЕМСТРОЙ» (ИНН 5262347457).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Гефест» (ИНН 5239010310) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой проверки в срок до 24.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СТРОЙТОРГМОНТАЖ» (ИНН 5256163388) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой проверки в срок до 24.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Пульсар» (ИНН 5262283789) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Вертикаль-Строй» (ИНН 5249155280) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТСЖ-Строй» (ИНН 5262260975) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «МонтажСнабКомплект-НН» (ИНН 5257138521) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТРАНСМАГИСТРАЛЬ НН» (ИНН 5260412830) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ЭКОВЕСТ» (ИНН 5262283958) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Камнеград Нижний Новгород» (ИНН 5256121557) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Стройстандарт» (ИНН 5248036964) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АвтоСтрой» (ИНН 5248041146) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СтройИндустрия-В» (ИНН 5247049880) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СОЮЗ-17» (ИНН 5259127733) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ВестаСтрой» (ИНН 5258115453) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СК-Волга» (ИНН 5260321950) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Эра» (ИНН 5250067021) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Газовые Технологии Комфорта» (ИНН 5260201928) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ГаммаСтрой-НН» (ИНН 5259125609) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ИНН 5257169664) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ИНН 5262351534) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
- вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТЕПЛОРЕМСТРОЙ» (ИНН 5262347457) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 28.06.2021.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «Волго-Трэйд» (ИНН 5256165850)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.
[bookmark: _GoBack]2.3. Прекратить дисциплинарное производство в связи с добровольным выходом из членов СРО в отношении следующих организаций:
- ООО «МегаПроМ» (ИНН 5262254192)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов